
Zpráva o hodnocení studijního programu Pediatrické ošetřovatelství 
 

 

Název studijního programu Pediatrické ošetřovatelství 
Typ studia  bakalářský 
Profil profesní 
Standardní doba studia 3 roky 
Forma studia prezenční, kombinovaná 
Udělovaný titul Bc. 
Vyučovací jazyk Čeština 
Uskutečňuje Slezská univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik v Opavě 
Garant studijního programu MUDr. Alice Nogolová, Ph.D. 

 

Pracovní skupina doc. PhDr. Michaela Weiss, Ph.D. (zpravodaj) 
doc. Ing. Iveta Palečková, Ph.D. 

 

Ustanovení pracovní skupiny 

Pracovní skupina pro vnitřní hodnocení SP Všeobecné ošetřovatelství ve složení doc. PhDr. Michaela 
Weiss, Ph.D. (zpravodaj) a doc. Ing. Iveta Palečková, Ph.D. byla ustanovena na základě usnesení Rady 
pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě dne 22. dubna 2025. 

Podklady pro hodnocení 

Podkladem pro vnitřní hodnocení profesního bakalářského studijního programu Pediatrické 
ošetřovatelství (dále jen SP) byly následující dokumenty: 

1. Sebehodnotící zpráva SP Pediatrické ošetřovatelství předložená garantkou MUDr. Alicí 
Nogolovou, Ph.D., obsahující následující části:  
• Naplňování vnitrouniverzitních standardů 
• Zpětná vazba 
• Tvůrčí činnost pracovníků 
• Spolupráce s praxí, tvůrčí činnost studentů 
• Cíle studia, výsledky učení 
• Úroveň závěrečných prací 
• Studijní neúspěšnost 
• Uplatnění absolventů 
• Zabezpečení programu 
• Další rozvoj programu 

2. Informační systém Slezské univerzity v Opavě (IS SU) 
3. Žádost o prodloužení akreditace SP 

 

Průběh hodnocení 

1) Pracovní skupina se seznámila se sebehodnotící zprávou a žádostí o prodloužení akreditace, 
které předložilai garantka SP MUDr. Alice Nogolová, Ph.D. 
 



2) Dne 9. 6. 2025 proběhlo osobní setkání pracovní skupiny s proděkankou pro nelékařská 
zdravotnická studia doc. PhDr. Yvettou Vrublovou, Ph.D., která zastoupila garanta SP z důvodu 
jeho pracovního vytížení. Během schůzky pracovní skupina projednala výše zmíněné materiály. 

3) Z jednání byl pořízen zápis (viz příloha 1). Na základě vyhodnocení informací z materiálů 
předložených garantem SP, jednání s proděkankou pro nelékařská zdravotnická studia doc. 
PhDr. Yvettou Vrublovou, Ph.D. a dalších relevantních informací z IS SU byl vytvořen návrh 
zprávy o hodnocení SP. 

Závěry hodnocení 

1. Studijní program 

Bakalářský profesně orientovaný SP Pediatrické ošetřovatelství je na FVP SU vyučován v prezenční a 
kombinované formě studia od akademického roku 2021/2022. Klade si za cíl přípravu odborníků v 
oblasti péče o dítě. Akreditace byla udělena na dobu 5 let. Rozhodnutí o udělení akreditace nabylo 
právní moci 1. 9. 2021. V současné době byla podána žádost o prodloužení akreditace na Ministerstvo 
zdravotnictví ČR. 

2. Personální zabezpečení 

Personální zajištění SP odpovídá standardům. Na výuce se podílejí interní zaměstnanci Ústavu 
nelékařských zdravotnických studií FVP SU a odborníci z praxe, kteří vykazují vysokou úroveň 
odbornosti a zkušeností.  

Garanti základních teoretických předmětů a předmětů profilujícího základu mají ve většině případů 
akademický titul doktor, v jednom případě docent a aktivně se podílejí na výuce. Jejich odbornost je 
podložena publikační činností. 

3. Publikační činnost 

Garant SP disponuje akademickou hodností doktor a zároveň působí v praxi (primářka Oddělení 
dětského lékařství, Městská nemocnice v Ostravě).  

Publikační činnost pedagogů zajišťujících SP lze hodnotit jako uspokojivou. Pedagogové publikují v 
odborných knihách a sbornících, a přispívají do odborných časopisů souvisejících s profilem 
uskutečňovaného SP. Doporučujeme i nadále posilovat publikační činnost, obzvláště v externích 
periodikách.  

4. Projektová činnost v oblasti VaV 

Mezi nejvýznamnější projekty realizované v rámci SP lze zařadit tři projekty uskutečněné na základě 
výzev Ministerstva zdravotnictví ČR. Vzhledem k profesnímu charakteru SP by bylo vhodné v budoucnu 
usilovat také o podání projektů aplikovaného výzkumu. 

Jako přínosné se také jeví organizování odborných konferencí, workshopů a akcí pro odbornou i laickou 
veřejnost.  

5. Perspektiva studijního programu 

Sebehodnotící zpráva a informace poskytnuté během osobní schůzky s proděkankou pro nelékařská 
zdravotnická studia doc. PhDr. Yvettou Vrublovou, Ph.D. naznačují, že SP je kvalitní a zaměřený na 
potřeby regionu.  

Z pohledu členů hodnotící komise se tedy tento SP jeví jako perspektivní. 



Doporučení vyplývající z výsledků jednotlivých částí hodnocení 

1. Komise doporučuje věnovat nadále zvýšenou pozornost personálnímu zajištění s akcentem na 
tvůrčí činnost s publikovanými výsledky dle struktury metodiky 2017+, tematicky 
odpovídajícími předmětové skladbě SP; 

2. zapojovat tým odborníků z praxe do publikační a projektové činnosti; 
3. věnovat zvýšené úsilí získávání projektů aplikovaného výzkumu. 

 

Vyjádření garanta SP 

Garantce studijního programu Pediatrické ošetřovatelství, MUDr. Alici Nogolové, Ph.D., a také 
proděkance pro nelékařská zdravotnická studia doc. PhDr. Yvettě Vrublové, Ph.D., byl návrh zprávy o 
hodnocení SP zaslán dne 17. 6. 2025.  Vyjádření je součástí zprávy formou přílohy (příloha č. 2). 

Vyjádření vedoucího součásti 

Vedoucí součásti, na které je realizován studijní program Pediatrické ošetřovatelství, Mgr. et Mgr. 
Martě Kolaříkové, Ph.D., děkance fakulty, byl návrh zprávy o hodnocení programu zaslán dne 17. 6. 
2025. Vyjádření je součástí zprávy formou přílohy (příloha č. 3). 

 
 
V Opavě dne 17. června 2025 
 
 
 
 
 
doc. PhDr. Michaela Weiss, Ph.D.     doc. Ing. Iveta Palečková, Ph.D. 
zpravodaj pracovní skupiny RVH     členka pracovní skupiny RVH  



Zápis z jednání pracovní skupiny pro vnitřní hodnocení 

Předmět jednání: Vnitřní hodnocení studijního programu Pediatrické ošetřovatelství 
Datum jednání:  9. 06. 2025 
Účastníci jednání: doc. PhDr. Michaela Weiss, Ph.D. (zpravodaj), doc. Ing. Iveta Palečková, Ph.D. 
(člen pracovní skupiny), doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. (proděkanka pro nelékařská zdravotnická 

studia FVP SU) 
 

Průběh jednání: 

1. Proděkanka pro nelékařská zdravotnická studia FVP SU, doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D., seznámila 
členky pracovní skupiny se vznikem, zaměřením a současnou realizací bakalářského profesně 
zaměřeného studijního programu (dále SP) Pediatrické ošetřovatelství v prezenční a kombinované 
formě studia. Charakterizovala také profil absolventa a cíle SP. 

2. Proděkanka vyhodnotila průběh realizace SP, představila jeho silné a slabé stránky a seznámila členy 
pracovní skupiny s opatřeními, která mají přispět ke zkvalitnění zajištění SP. 

3. Jednání bylo založeno na diskusi, která zahrnovala problematiku projektové a tvůrčí činnosti 
akademických pracovníků, zájem uchazečů o SP, potřebu existence SP v regionu. 

4. Na závěr diskuze byla formulována doporučení pro další období realizace SP. 

 

Závěr z jednání: 

Zápis z jednání pracovní skupiny pro vnitřní hodnocení byl následně zaslán garantovi SP, proděkance 
pro nelékařská zdravotnická studia a děkance Fakulty veřejných politik v Opavě k vyjádření. 

 

V Opavě, dne 17. června 2025 

 

 
 
doc. PhDr. Michaela Weiss, Ph.D.   doc. Ing. Iveta Palečková, Ph.D. 
zpravodaj pracovní skupiny RVH    člen pracovní skupiny RVH 
 

 
  


		2025-06-20T06:53:13+0200
	doc. PhDr. Michaela Weiss, Ph.D.


		2025-06-20T06:53:27+0200
	doc. PhDr. Michaela Weiss, Ph.D.


		2025-06-23T08:28:42+0200
	doc. Ing. Iveta Palečková, Ph.D.


		2025-06-23T08:51:54+0200
	doc. Ing. Iveta Palečková, Ph.D.




